
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/8 du 10 mai 2011, Page 31.

. .

Développement durable

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,

DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

Commissariat général au développement durable

Décision du 29 mars 2011 portant nomination des membres
du comité d’évaluation scientifique et technique du domaine « Ouvrages d’art »

NOR : DEVD1110662S

(Texte non paru au Journal officiel)

La directrice de la recherche et de l’innovation, 
Vu la circulaire du 25 janvier 2011 relative au nouveau dispositif des comités d’évaluation scienti-

fique et technique de domaine,

Décide :

Article 1er

Est nommé président du comité d’évaluation scientifique et technique du domaine « Ouvrages
d’art » : M. Jean BRUNEAU, ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts, co-coordonnateur
du collège « techniques de construction », 5e section du Conseil général de l’environnement et du
développement durable (CGEDD).

Article 2
Sont nommés membres du comité d’évaluation scientifique et technique du domaine « Ouvrages

d’art » en tant que personnalités, internes ou externes au ministère, choisies pour leur compétence
dans le domaine considéré :

Mme Hélène ABEL, adjointe du directeur de la mission « bâtiment », responsable bâtiment
public-État exemplaire à la direction générale de l’aménagement du logement et de la nature
(DGALN/STRUCT/MPB).

M. Jean-Christophe CARLES, adjoint au chef du département « conception et exploitation durables
des infrastructures », responsable de la division ouvrages d’art au centre d’études techniques de
l’équipement Méditerranée (CETE Méditerranée).

M. Dominique COCHET, adjoint au directeur du laboratoire régional des ponts et chaussées de
Bordeaux, responsable du groupe « Structures » au centre d’études techniques de l’équipement du
Sud-Ouest (CETE Sud-Ouest).

M. Bruno GODARD, chef du département « Structures et ouvrages d’art à l’Institut français des
sciences et technologies des transports, de l’aménagement et des réseaux (IFSTTAR).

Mme Évelyne HUMBERT, membre permanent du Conseil général de l’environnement et du déve-
loppement durable (CGEDD/S5).

M. Thierry KRETZ, chef de centre des techniques d’ouvrages d’art au service d’études sur les trans-
ports, les routes et leurs aménagements (SETRA).

M. Laurent LABOURIE, conseiller de domaine « Ouvrages d’art », chargé de mission, au dépar-
tement « conception gestion des infrastructures » au centre d’études techniques de l’équipement
Nord-Picardie (CETE Nord-Picardie).

M. Olivier PIET, adjoint au directeur, directeur de l’ingénierie au centre d’études techniques mari-
times et fluviales (CETMEF).

Article 3
Cette décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’écologie, du développement

durable, des transports et du logement.

Fait le 29 mars 2011.

La directrice de la recherche et de l’innovation,
R. BRÉHIER


		2011-05-11T14:35:54+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




